De sancti Acepſimæ martyrio, & alijs qui cum eo mortem oppetebant.

CAP. XII.

SVb idem tēpus Magi Acepſimã quoq; episcopũ, & cõplures ex eius Clericis vnã quidẽ comprehendunt: sed cū antistitẽ, velut prædam per insidias cepissent, eo contenti, ceteros, direptis illorũ bonis, dimiserunt. At verò Iacobus quidam præbyter Acepſimã sua sponte sequitur, & potestate à Magis postulata, in eundẽ carcerẽ cū eo cõcludit: eiq; vtpote ætate valde prouecto lubẽs, inseruit, subleuat, quantũ potest, eius calamitates, & plagarum vibices faciat. Nam paulò post quàm erat comprehensus, magi loris crudis, quò solem adorare cogent, eum acerbè verberant: Sed vbi non cesserit, rursum cõijciebãt in vincula. Per idem tempus Aeithalas etiam & Iacobus presbyteri, Azadanes & Abdiesus diaconi ob Christianam religionem in carcere iacuerunt, crudelissime à Magis cæsi. Multo autem iam dilapso tempore, princeps Magorum cum rege de illis communicat: atq; nactus potestatem eos pro arbitrio suo torquedi, nisi solẽ adorarẽt, mandatum Saporis illis, qui in carcere tenebantur, significauit. Atque simul vt respondissent se nunquam prodituros Christum, neque solem adoraturos, adeo crudelibus tormentis illos cruciauit, vt Acepſimas in fidei confessione fortiter perstans, mortẽ obierit. Cuius reliquias quidã ex Armenia, qui obsides erãt apud Persas, tumulto cõdidere. Alii autẽ, licet nõ minus acerbè, quàm